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* KORCA

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCH
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr 24 , daté 26 . 5).2026
“PER NDRYSHIMIN E LLOJIT TE TRANSFERIMIT NGA PERDORIMI Nit
PRONESI TE BASHKISE KORCE TE TOKAVE QIi PERDOREN PER USHTRIMIN E
FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUJQESISE DHE TF USHQIMIT(TOKA
PRODUKTIVE) ST DHE TRANSFERIMIN NE PRONISI TE PASURIVE Qf
PERDOREN PER USHTRIMIN E FUNKSIONEVE ADMINISTRATIVE DHE
PASURIVE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NE FUSHEN E
ZHVILLIMIT EKONOMIK?”

Késhilli i Bashkis¢ Korgg, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e
Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe DPPTMK bazuar né nenin 9,
pika 1, nénpika 1.2, shkronja “a” dhe “c”, nenit 54 t& Ligjit Nr. 139/2015 “Per Vetégeverisjen
Vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme
publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore” i ndryshuar, VKM nr.500 daté 14.08.2001 “Per
mventarizimin e pronave té paluajishme shtetérore dhe transferimin e pronave organeve té
geverisjes vendore” si dhe Ligjin Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té Pronésisé
né Republikén e Shqipérisé” neni 40, dhe pas diskutimeve t& késhilltaréve:

VENDOSI:

1. T€ miratojé fillimin e procedurave pér ndryshimin e llojit t& transferimit t& tokave qé
pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né fushén e bujqésisé dhe té& ushqgimit (toka
produktive) referuar VKM-s&€ Nr.1057, daté 16.07.2008 “Pér miratimin e listés paraprake
1€ pronave 1€ paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né pérdorim,
t¢ Komunés Mollaj té Qarkut té Korgés™ pér pasurité:

-Pasuria Nr.1083, zoné kadastrale 1631

-Pasuria Nr.1084, zoné kadastrale 1631

-Pasuria Nr.644, zoné kadastrale 1631

me vendndodhje né Flog, Njésia Administrative Mollaj nga pérdorimi né pronési té

Bashkisé Korgg, sipas genplanit bashkéngjitur.



2. T€ miratojé fillimin e procedurave pér ndryshimin e llojit t& transferimit té tokave qé
pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né fushén e bujgésisé dhe t&é ushqimit (toka

produktive) refernar VKM-sé¢ nr.742 daté 08.09.2010 “Pér miratimin e listés

pérfundimiare (€ pronave 1€ paluajishme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési

ose né pérdorim, (¢ Komunés Drenové té Qarkut té Korgés” e ndryshuar,pér pasurité:

~-Pasuria Nr.136/85, zoné kadastrale 2631

-Pasuria Nv.137/92, zoné kadastrale 2631

-Pasuria Nv.159/9, zoné kadastrale 1538

-Pasuria Nr.554, zoné kadastrale 1538

-Pasuria Nv.566, zoné kadastrale 1538
me vendndodhje né Mborje dhe Drenové, Njésia Administrative Drenové, nga pérdorimi

né pronési t& Bashkisé Korgé, sipas genplanit bashkéngjitur.

3. Té& miratojé fillimin e procedurave pér transferimin né pronési (& tokave t& cilat pérdoren
pér ushtrimin e funksioneve administrative si dhe ato qé pérdoren pér ushtrimin e
funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik, pér pasurité :

e Pé&r ushtrimin e funksioneve administrative
-Vendndodhja ne Qytetin e Kor¢és

-Pasuria Nr.6/86, zoné kadastrale 8564
-Pasuria Nr.5/730, zoné kadastrale 8564

e Pér ushtrimin e funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik
-Vendndodhja Floq,Nj.Ad.Mollaj
-Pasuria Nr.1243, zoné kadastrale 1631

~-Pasuria Nr.1347, zoné kadastrale 1631
~Pasuria Nr.1371, zoné kadastrale 1631
-Pasuria Nr.288, zoné kadastrale 1631

-Vendndodhja Mborje,Nj.Ad.Drenové

-Pasuria Nr.609, zoné kadastrale 2631
-Pasuria Nr.610, zoné kadastrale 2631
-Pasuria Nr.612, zoné kadastrale 2631
-Pasuria Nr.103/1, zoné kadastrale 2631
-Pasuria Nr.497/2, zoné kadastrale 2631

-Vendndodhja Boboshticé,Nj.Ad.Drenové
-Pasuria Nr.773, zoné kadastrale 1228

-Pasuria Nr.764, zoné kadastrale 1228
~-Pasuria Nr.771, zoné kadastrale 1228

-Vendndodhja Drenové,Nj.Ad.Drenové
-Pasuria Nr.162, zoné kadastrale 1538



-Pasuria Nr.163, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.164, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.380, zoné kadastrale 1538
~-Pasuria Nr.569, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.811, zoné kadastrale 1538 ‘
-Pasuria Nr.813, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.815, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.824, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.828, zoné kadastrale 1538
-Pasuria Nr.834, zoné kadastrale 1538

4. Q&llimi i transferimit éshté pérdorimi i kétyre pronave né fushén e bujqgésisé dhe ushqimit
(toka produktive), ushtrimin e funksioneve administrative si dhe pér ushtrimin e
funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik.

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Territorit dhe Menaxhimit t& Kontratave, Bashkia Korgg.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika
6, t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”I ndryshuar).
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